Indicação nº __/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PDT, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICA  ao  Exmo.  Luana  Cristina  da  Silva

Fonseca,  Secretário  Municipal  de  Meio  Ambiente, que

viabilize,  em  caráter  de  urgência,  a  Dragagem  e

afundamento  do  Córrego  que  corta  Itaoca  Pedra,  nesse

Município.

 Justificativa

Tal  propositura  visa  atender  solicitação  urgente  dos

moradores que a tempos pedem esse serviço, que devido as

enchentes passadas o córrego encheu de areia e terra,

fazendo com que não possui mais vazão para a quantidade

de água que está passando quando ocorre uma forte chuva,

alagando ruas e fazendo com que moradores tenham suas

casas invadida pelas águas.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 26 de janeiro de 2022.

Arildo Tomaz Bucker
Vereador PDT

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340034003600390034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-01-26T12:47:41-0300